
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Determinazione del Direttore di Struttura Semplice Dipartimentale di 
Medicina Legale

N.1891 del 10/07/2012 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/01 e  successive modificazioni ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni 

dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:Integrazione determinazione n.1167 del 08.05.2012.

Il Direttore di Struttura Semplice Dipartimentale di Medicina Legale 

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n.186 del 09.10.2008   con il quale 
vengono attribuite ai Dirigenti dell'ASL 5 di Oristano la funzioni 
previste dall'art. 4 del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.;
VISTO l'atto deliberativo del D.G. n. 920 del 11.06.2009 con il quale 
è stato conferito l'incarico  di Direttore della  Struttura Semplice 
Dipartimentale alla   Dott.ssa Scanu Marcella. 

Richiamata: 
 la  determinazione  n.1167  del  08.05.2012  avente  ad  oggetto  “ 
Liquidazione  compensi  ai  componenti  delle  Commissioni  per 
l'accertamento dell'invalidità civile e stato di Handicap/L.104/92 – 
1° trimestre 2012”

VISTA la nota 3773443 del 16.05.2012  con la quale il segretario della 
commissione n. 11  trasmette i riepiloghi di integrazione dei compensi 
dovuti ai componenti della stessa commissione per il primo trimestre 
2012 e il compenso dovuto al dipendente  matricola n.  631  in qualità 
di segretario supplente per l'attività svolta nei mesi di gennaio e 
febbraio 2012;

 RITENUTO NECESSARIO procedere alla integrazione della determinazione 
n.  1167  del  08.05.2012  mediante  la  liquidazione  della  somma 
complessiva di Euro 3.470,86 in favore dei componenti  su esposti come 
si  evince  dal  prospetto  riepilogativo  allegato  alla  presente 
determinazione sotto a)

VISTO D.Lgs n.163 del 12.04.2006 e s.m.i.;
Viste le L.R. n. 10/97, n.10/2006 , n. 05.2007;

DETERMINA

Per quanto  esposto in premessa:
1-DI integrare la determinazione n. 1167 del 08.05.2012 tenendo conto 
dell'attività svolta nel 1° trimestre 2012 dal componente dipendente 
avente matricola n.631 nonché dei compensi dovuti agli altri 
componenti  di parte medica dipendenti, convenzionati e liberi 
professionisti facenti parte della 11° Commissione;

ASL 5 Oristano

Direttore del Servizio Medicina 
Legale

DETERMINAZIONE

n°  Pag. 1 di 2



2-DI LIQUIDARE in favore della predetta Commissione la somma complessiva 
di Euro 3.470,86
3- di liquidare  a ciascun componente della 11° commissione l'importo 
indicato nei prospetti di liquidazione uniti al presente atto sotto la 
lettera a)
così suddiviso: 

 Euro  2.753,00 ai  componenti  di  parte  medica  ed  amministrativa 
dipendenti ASL 5 ;

 Euro 554,80 più Euro 108,96 di  IVA ai componenti esterni all’ASL 5 
liberi professionisti;

 Euro  64,10 ai componenti di parte medica convenzionati con il SSN;
3-DI DARE ATTO che:

 l'importo complessivo di   Euro 2.753,00 verrà imputato sul codice 
di conto economico n.0510010601 avente ad oggetto “ Liquidazione 
compensi competenze per Commissioni Invalidità Civile dipendenti”

 l'importo  di  Euro  554,80  più  Euro  108,96 di  IVA ai  componenti 
esterni  all'Azienda  nonché  la  somma  di  Euro 64,10  relativa  ai 
componenti  convenzionati  sarà  imputata  sul  codice  di  conto 
0510010601 avente ad oggetto “ Liquidazione compensi Commissioni 
varie”;

4-DI FAR GRAVARE la somma complessiva di  Euro  3.470,86 sul centro di 
costo n. 5AA20107 Ufficio Medicina Legale;
5-DI  TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  alla  Direzione 
Generale, al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, al Servizio 
Personale, al Servizio Medicina di Base e Specialistica per quanto di 
rispettiva competenza.

Il Direttore di Struttura Semplice Dipartimentale di Medicina Legale
Dr.ssa Marcella Scanu

Oristano,16/05/2012
Il Funzionario Istruente

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal 
16/07/2012 al 25/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 
GENERALI 

Dr.ssa Antonina Daga

ASL 5 Oristano

Direttore del Servizio Medicina 
Legale

DETERMINAZIONE

n°  Pag. 2 di 2


	N.1891 del 10/07/2012 
	Il Direttore di Struttura Semplice Dipartimentale di Medicina Legale 
	VISTO l'atto deliberativo del D.G. n.186 del 09.10.2008   con il quale vengono attribuite ai Dirigenti dell'ASL 5 di Oristano la funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.;
	VISTO l'atto deliberativo del D.G. n. 920 del 11.06.2009 con il quale è stato conferito l'incarico  di Direttore della  Struttura Semplice Dipartimentale alla   Dott.ssa Scanu Marcella.                            
	Per quanto  esposto in premessa:
	Dr.ssa Marcella Scanu



